
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2022 № 169-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора
Ивановской области

В связи с переименованием комитета Ивановской области по 
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 30.09.2008 
№ 111-уг «Об утверждении Положения об организации и ведении 
гражданской обороны в Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «межмуниципальном и» исключить.
1.2. В абзаце четвертом пункта 5 слова «по обеспечению 

деятельности мировых судей и гражданской защиты населения» заменить 
словами «по делам гражданской обороны и защиты населения».

2. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 14.03.2011
№ 57-уг «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами Российской Федерации, государственными гражданскими 
служащими Ивановской области, и соблюдения государственными 
гражданскими служащими Ивановской области требований к служебному 
поведению» изменение, заменив в приложении к указу слова 
«по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения» словами «по делам гражданской обороны и защиты
населения».

3. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 18.08.2011
№ 164-уг «О создании межведомственной комиссии по вопросам 
безопасности гидротехнических сооружений, находящихся на территории 
Ивановской области» изменение, заменив в приложении 2 к указу слова 
«по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения» словами «по делам гражданской обороны и защиты
населения».

4. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 21.12.2018 
№ 132-уг «О полномочиях комитета Ивановской области по обеспечению



деятельности мировых судей и гражданской защиты населения» 
изменение, заменив в наименовании и пункте 1 слова «по обеспечению 
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения» словами 
«по делам гражданской обороны и защиты населения».

5. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 13.04.2020 
№ 49-уг «О профессиональном развитии государственных гражданских 
служащих Ивановской области» изменение, заменив в абзаце четвертом 
пункта 5 приложения к указу слова «по обеспечению деятельности 
мировых судей и гражданской защиты населения» словами «по делам 
гражданской обороны и защиты населения».

6. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 05.10.2020
№ 137-уг «О функционировании территориальной подсети сети
наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты 
населения Ивановской области» изменение, заменив в пунктах 2 и 3 слова 
«по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты 
населения» словами «по делам гражданской обороны и защиты 
населения».

7. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 15.07.2021 
№ 108-уг «Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых 
экспертов - представителей научных, образовательных и других 
организаций, включаемых в составы конкурсных и аттестационных 
комиссий органов государственной власти (государственных органов) 
Ивановской области» изменение, заменив в приложении 1 к Порядку 
приглашения и отбора независимых экспертов - представителей научных, 
образовательных и других организаций, включаемых в составы 
конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти 
(государственных органов) Ивановской области слова «Комитет 
Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и 
гражданской защиты населения» словами «Комитет Ивановской области 
по делам гражданской обороны и защиты населения».

8. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 11.11.2022
№ 145-уг «О системе и структуре исполнительных органов
государственной власти Ивановской области» изменение, заменив в 
пункте 1.2 приложения 1 к указу слова «по обеспечению деятельности 
мировых судей и гражданской защиты населения» словами «по делам 
гражданской обороны и защиты населения».

9. Настоящий указ вступает в силу с 28.12.2022, за исключением 
подпункта 1.1 пункта 1 настоящего указа, вступающего в силу 
с 01.01.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


